２０２５年６月１３日
保護者各位
　町田市立町田第四小学校
町田市教育長　小池　愼一郎
校　長　　坂　西　圭　子

２０２５年度　道徳授業地区公開講座について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
さて、本校では、６月２８日（土）に下記のとおり、学校公開に合わせて「道徳授業地区公開講座」を開催いたします。この道徳授業地区公開講座は、学校での道徳授業の参観を通じて、子どもの心の教育や学校・家庭・地域社会における道徳教育の在り方や連携について、相互の理解を深めることをねらいとして実施しています。また保護者の皆様に学習参観日として学校生活の様子をご覧いただき、本校の教育活動への理解をより深めていただければと考えております。
記
[bookmark: _GoBack]１　日時　　６月２８日（土）　午前８時１５分受付開始   １２時０５分最終下校

２　参観割り振り

	時間
	内容
	１・２・３年
	４・５・６年

	１校時
	８時25分から９時10分
	第１〜３学年：道徳　公開
	道徳授業　公開
	通常授業
（公開）

	２校時
	９時15分から１０時00分
	保護者：意見交換会
（体育館）
	通常授業
（非公開）
	通常授業
（非公開）

	３校時
	10時20分から11時05分
	第４〜６学年：道徳　公開
	通常授業
（公開）
	道徳授業　公開

	４校時
	11時10分から11時55分

	通常授業
（非公開）
	通常授業
（非公開）

※意見交換会は、事前申し込み制ではありません。どうぞお誘いあわせの上体育館へお越しください。

３　その他
　・学校敷地内での飲食はお控えください。
・上履きと外靴を入れる袋を持参してください。
・校舎への出入りは中央玄関のみとなります。必ず受付を済ませてからお入りください。
・授業中は携帯電話の電源をお切りください。教室内、廊下での私語は慎んでいただくようお願いします。
　　・プライバシー保護のため、授業の様子を撮影することはおやめください。
　　・自動車、自転車での来校はご遠慮ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問い合わせ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副校長　　 設楽　健太郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　042-722-3727